№ 610                                                                       16 декабря 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     11. 12. 2024                                                                                                                                                                                                 № 919

                                                                                        рабочий поселок  Краснообск

Об отмене постановления администрации рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области от  26.08.2024  № 612

«Об определении порядка и условий предоставления организациям

федеральной почтовой связи соответствующих технологическим нормам

нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области,

в существующих (или строящихся) жилых или иных зданиях»

На основании пункта 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области постановляю:
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от

26.08.2024 № 612 «Об определении порядка и условий предоставления организациям федеральной почтовой связи соответствующих

технологическим нормам нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Краснообска Новоси-

бирского района Новосибирской области, в существующих (или строящихся) жилых или иных зданиях».

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информа-
ционно-телекоммуникационной сети интернет www. krasnoobsk.nso.ru и обеспечить опубликование в газете «Краснообский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

рабочего поселка Краснообска                                                                                                                                    Д.А. Зеленцов

Краснообский вестник

1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=100421&field=134&date=10.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=172959&date=10.12.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

рабочий поселок Краснообск

 О мерах по обеспечению безопасности при подготовке

 и проведению новогодних и рождественских праздничных

 мероприятий в рабочем поселке Краснообске

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения, соблюдения общественного порядка, бесперебойного
функционирования систем жизнеобеспечения муниципального образования рабочего поселка Краснообска при подготовке и проведе-
нии новогодних и рождественских праздников 2024-2025 годов администрация рабочего поселка Краснообска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в администрации рабочего поселка Краснообска, в период с 9:00 часов 29.12.2024 до 09:00 часов 09.01.2025,
дежурство из числа руководящего состава администрации.

2. Директору МБУ рабочего посёлка Краснообска «Дом культуры» (Кузина В.Н.) до 20.12.2024:

2.1. Проверить работоспособность системы оповещения «Дома культуры», предназначенную для оповещения населения
рабочего посёлка Краснообска о чрезвычайных ситуациях;

2.2. Обеспечить выполнение требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в местах проведе-
ния новогодних и рождественских мероприятий.

3. Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, руководителям управляющих компаний многоквар-
тирными домами на территории рабочего поселка Краснообска до 27.12.2024:

3.1. Провести комиссионные осмотры подведомственных зданий, сооружений и подсобных помещений на предмет соблюде-
ния правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности. В случае обнаружения фактов нарушения, принять исчер-
пывающие меры к их устранению;

3.2. Обеспечить проведение инструктажей сотрудников по их действиям в случае обнаружения взрывных устройств, захвата
заложников, возникновения пожара и иных чрезвычайных ситуациях;

3.3. Принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в период прове-
дения

новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей;

3.4. Провести осмотры жилого фонда на предмет исправной работы систем жизнеобеспечения, соблюдения правил пожарной
безопасности и антитеррористической защищенности, особое внимание уделить многодетным семьям, социально неблагополучным
гражданам;

3.5. Не допускать проникновения посторонних лиц на объекты коммунального назначения, чердаки и в подвальные помеще-
ния жилых домов;

3.6. Обеспечить повышенную готовность имеющихся сил и средств предупреждения и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций;

3.7. Во взаимодействии с правоохранительными органами провести проверку антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей и проведения массовых праздничных мероприятий, уделив повышенное внимание их охране, наличию
экстренной связи с органами правопорядка, соблюдению требований противопожарной и антитеррористической безопасности.

3.8. Исключить применение пиротехнических изделий:

в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

на территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, вблизи линий электропередач;

на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях, а также на территории ГБУЗ НСО «НКЦРБ».

4. В целях безопасной эксплуатации технического оборудования на объектах жизнеобеспечения жилищно-коммунального
хозяйства, обеспечения бесперебойной работы организаций и взаимодействия в рабочем поселке Краснообске на период Новогодних
и Рождественских праздников, СФНЦА РАН, АО «Энергетик», МБУ р.п. Краснообска «Дом культуры», МКУ р.п. Краснообска «Служба
СБОМ», ООО СОК «Армада», МБОУ ДОД - ДОТ «Арго», ГБУЗ НСО «НКЦРБ», МКУ ДО – ДДТ «Мастер», ГАУ НСО СШОР «Колос»,
ООО УК «Коммунальщик», ООО УК «Зеленый город» - Бавария, ООО УК «ЖСК», ООО УК «Краснообск», ООО УК «Мир», ТСЖ
«Солнечная поляна», ТСЖ «Заимка» и другие управляющие компании многоквартирными домами:

11.12.2024     № 920

5

2

4.1. Обеспечить дежурство с 29.12.2024 до 09.01.2025 ответственных должностных лиц организаций;

4.2. Направить в администрацию рабочего поселка Краснообска графики дежурств ответственных должностных лиц, дежур-
ных организаций жизнеобеспечения, аварийных бригад в праздничные и выходные дни с указанием их телефонов для оперативной
связи в срок до 25.12.2024;

4.3. Обеспечить бесперебойную работу систем жизнеобеспечения рабочего поселка Краснообска.

5. Первому заместителю главы администрации рабочего поселка Краснообска (Спирин Е.В.) организовать оперативное реаги-
рование сотрудников администрации, руководителей муниципальных учреждений и организаций на возможные аварийные ситуации,
возникающие на территории рабочего поселка Краснообска.

6. В период проведения праздничных мероприятий начальнику отдела полиции № 3 «Краснообский» Каткову Е.О. совместно
с начальником отдела вневедомственной охраны – филиал ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии
РФ по Новосибирской области» Сергеевым С.В. рекомендуется:

6.1. Обеспечить охрану общественного порядка и антитеррористическую безопасность населения на территории рабочего
поселка Краснообска;

6.2. Обеспечить безопасность населения во время проведения новогодних мероприятий у поселковой елки, при проведении
фейерверка, а также персональное закрепление сотрудников полиции за местами проведения новогодних елок. Пресекать случаи не-
санкционированного использования пиротехнических средств в местах проведения массовых мероприятий.

7. Рекомендовать заместителю начальника 37 ПСЧ 5 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС
России по Новосибирской области» Велижанскому М.С. обеспечить выполнение мероприятий по защите рабочего поселка Краснооб-
ска от пожаров в период Новогодних и Рождественских праздников.

8. Организационно-контрольному отделу (Видеман Н.А.) разместить постановление на официальном сайте администрации
рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и газете «Краснообский вестник».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава

    рабочего поселка Краснообска                                                                                                                                           Д.А. Зеленцов

5

3

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru/
http://www.krasnoobsk.nso.ru